
B O L O G N A

AREA SERVIZI GENERALI
SETTORE GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE   N. 19 / 2021

OGGETTO: APPROVAZIONE  ELENCO  AMMISSIONI  ED  ESCLUSIONI 
PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI 
ANTILARVALE,  ADULTICIDA,  FORNITURA  DEI  PRODOTTI  ED 
ASSISTENZA TECNICO SCIENTIFICA PER LA LOTTA ALLA ZANZARA

IL RESPONSABILE

Visti:
• il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);
• il D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici);
• il D.P.R. 5/10/2010 n. 207 (per quanto ancora vigente);
• il Regolamento dei contratti dell’Unione, approvato con delibera di Consiglio n. 7 

dell’11/04/2019;
• gli  artt.  14 e  15 del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi 

approvato con D.G. n. 53 del 29/12/2014 e successive modifiche;
• il Decreto del Presidente n. 9 del 28/06/2019 avente ad oggetto “Attribuzione 

posizione  organizzativa  Settore  gare  e  contratti  periodo  01/07/2019  - 
31/12/2021”;

Premesso che:
• ai sensi della convenzione Rep. n. 62 del 21/12/2018 il Settore Gare e Contratti 

dell’Unione  di  Comuni  Terre  di  Pianura  esercita  le  funzioni  di  Centrale  di 
Committenza, ai  sensi  degli  artt.  37 comma 4 e 216 comma 10 del D.Lgs. 
18/4/2016  n.  50,  per  i  Comuni  di  Baricella,  Budrio,  Castenaso,  Granarolo 
dell’Emilia, Malalbergo e Minerbio;

• in data 26.01.2021 Rep. n. 69, è stata stipulata la convenzione tra l’Unione dei 
Comuni Terre di Pianura e il Comune di Molinella per l’erogazione dei Servizi di 
Centrale di Committenza da parte del Settore Gare e Contratti, ai sensi degli 
artt. 37 comma 4 e 216 comma 10 del D.Lgs. 50/2016;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 405 del 14/12/2020 con la quale 
è stata avviata la procedura aperta per l’affidamento dei servizi antilarvale, adulticida, 
fornitura dei prodotti ed assistenza tecnico scientifica per la lotta alla zanzara per i 
Comuni di Baricella, Budrio, Granarolo dell’Emilia, Malalbergo, Minerbio e Molinella, 
con  aggiudicazione  secondo il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa 
individuata in base al miglior rapporto qualità prezzo;

Considerato che con Bando e Disciplinare di gara prot. n. 23358 del 17/12/2020 si è 
stabilito, tra l’altro, di fissare alle ore 18.00 del 18/01/2021 il termine di presentazione 
delle offerte, entro il quale sono pervenute le seguenti offerte:



B O L O G N A

Operatore economico Lotto Sede C.F.

1 TECNOAMBIENTE DI BRAIATO GIUSEPPE E 
MAGAGNINI OBERDAN SNC

1 e 2 Castelguglielmo (Ro) 0092218029
4

2 RTI ANTEA SRL – C.A.A. GIORGIO NICOLI SRL 3 Comacchio (Fe) 0132982038
3

3 ECOSAN SRL 1 e 2 Feroleto Antico (Cs) 0219348078
3

4 MAGNANI MAURIZIO 3 Imola (Bo) MGNMRZ66S
09E289Z

5 SERVIZI INNOVATIVI SRL 1 e 2 Ripalimosani (Cb) 0171421070
3

Dato atto che nelle sedute del 19/01/2021 e del 3/02/2021 si è tenuta la fase di gara 
relativa alla verifica della documentazione amministrativa, terminata con l’ammissione 
di tutti i concorrenti;

Ritenuto ora necessario approvare l’allegato verbale di gara n. 1, relativo alle sedute 
del  19/01/2021  e  3/02/2021,  che,  ad  esito  della  verifica  della  documentazione 
attestante l’assenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del Codice e la sussistenza 
dei  requisiti  economico-finanziari  e  tecnico-professionali,  hanno  determinato  le 
ammissioni ed esclusioni dalla procedura;

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, nella 
Sezione Amministrazione trasparente, sottosezioni Provvedimenti Dirigenti e Bandi di 
Gara e Contratti,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  vigente  Piano Unico Triennale  di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, parte IV, e dall'art. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 del Dlgs 267/2000;

DETERMINA

per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  che  si  intendono  qui  integralmente 
riportate, di:
1. approvare  il  verbale  di  gara n.  1 relativo alle  sedute  del  19/01/2021 e del 

3/02/2021 che, ad esito della verifica della documentazione attestante l’assenza 
di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del Codice e la sussistenza dei requisiti 
economico-finanziari  e  tecnico-professionali,  hanno determinato  l’ammissione 
dei seguenti concorrenti:

Operatore economico Lotto C.F.

1 TECNOAMBIENTE DI BRAIATO GIUSEPPE E 
MAGAGNINI OBERDAN SNC

1 e 2 00922180294

2 RTI ANTEA SRL – C.A.A. GIORGIO NICOLI SRL 3 01329820383

3 ECOSAN SRL 1 e 2 02193480783

4 MAGNANI MAURIZIO 3 MGNMRZ66S09E289Z



B O L O G N A

5 SERVIZI INNOVATIVI SRL 1 e 2 01714210703

2. dare  atto  che  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  Sezione 
Amministrazione trasparente del sito dell'Unione Terre di Pianura, ai sensi di 
quanto  previsto  dal  vigente  Piano  Unico  Triennale  di  Prevenzione  della 
Corruzione e della Trasparenza, parte IV, e dall'art. 37 del D.Lgs. n.33/2013, 
avviene in maniera automatica, nella data stessa di adozione, indicata in calce 
al documento;

3. dare  atto  che  del  presente  atto  verrà  data  comunicazione  ai  concorrenti 
mediante il  sistema SATER, nei termini stabiliti dal comma 5 dell’art. 76 del 
D.Lgs. n. 50/2016.

Lì, 04/02/2021 IL RESPONSABILE
FANTAZZINI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


